Протокол № 1
заседания Координационного совета по гражданско-патриотическому воспитанию
г. Десногорск                                                                     «30» января 2017г.

Администрация (каб. 225)
Председатель Координационного совета: С.В. Тощев

Секретарь Координационного совета: А.В. Паламарчук
На собрании присутствовало:  10 членов Координационного совета.

Отсутствовало: 1 член Координационного совета.

Повестка заседания:

1. О мероприятиях гражданско-патриотической направленности, запланированных к проведению на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

2. Организация работы муниципального объединения «Юнармия».
3. Патриотическое и духовное воспитание на основе традиций.

4. Организация патриотического воспитания в РФ. Взаимодействие военных комиссариатов с органами системы образования в плане патриотического воспитания подрастающего поколения и допризывной подготовки молодежи.

5. Спортивно-патриотическое воспитание как одно из приоритетных направлений государственной политики в сфере физической культуры и спорта.

6. Исполнение протокола от 26.12. 2016г.:

- Спорткомитету Администрации г. Десногорска запланировать мероприятия по привлечению школьников и студентов к сдаче норм ГТО;

- Подготовить план мероприятий спортивно-патриотической направленности на 2017 и предоставить его на обсуждение в Координационный совет (январь 2017г.).

7. Работа Десногорской городской общественной организации Смоленской областной общественной организации ветеранов войны, труда (пенсионеров), Вооруженных Сил и правоохранительных органов по гражданско, военно и героико-патриотическому воспитанию подрастающего поколения.

1. О мероприятиях гражданско-патриотической направленности, запланированных к проведению на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

Слушали: Е.А. Реневу, ведущего специалиста, инспектора по делам молодежи «КК и МП» Администрации г. Десногорска.
Постановили:

1.1. Информацию ведущего специалиста, инспектора по делам молодежи «КК и МП» Администрации г. Десногорска принять к сведению.
2. Организация работы муниципального объединения «Юнармия».

Слушали: Р.А. Овечкину, председателя Комитета по образованию Администрации г. Десногорска, заместителя председателя Координационного совета.

Постановили:

2.1. Принять к сведению информацию председателя Комитета по образованию Администрации г. Десногорска.
2.2. Рекомендовать Комитету по образованию Администрации г. Десногорска организовать взаимодействие в работе военно-патриотических клубов и муниципального объединения «Юнармия».

3. Патриотическое и духовное воспитание на основе традиций.

Слушали: З.В. Бриллиантову, начальника Отдела социальной защиты населения в г. Десногорске.

 Постановили:

3.1. Принять к сведению информацию начальника Отдел социальной защиты населения в г. Десногорске.

4. Организация патриотического воспитания в РФ. Взаимодействие военных комиссариатов с органами системы образования в плане патриотического воспитания подрастающего поколения и допризывной подготовки молодежи.

Слушали: С.В. Сибилева, военного комиссара г. Десногорска Смоленской области.
Постановили:

4.1. Принять к сведению информацию военного комиссара г. Десногорска Смоленской области.
4.2. Рекомендовать военному комиссариату г. Десногорска Смоленской области установить связь с действующими войсковыми частями для проведения совместных мероприятий, таких как социально-патриотические акции «День призывника», сборы допризывной подготовки молодежи и т.д.
5. Спортивно-патриотическое воспитание как одно из приоритетных направлений государственной политики в сфере физической культуры и спорта.

Слушали: О.Н. Прудникова, председателя Спорткомитета Администрации г. Десногорска.
Постановили:
5.1. Принять к сведению информацию председателя Спорткомитета Администрации г. Десногорска.
5.2. Рекомендовать Спорткомитету Администрации г. Десногорска организовать и провести военно-спортивную игру «Зарница» для допризывной молодежи.

6. Исполнение протокола от 26.12. 2016г.:

- Спорткомитету Администрации г. Десногорска запланировать мероприятия по привлечению школьников и студентов к сдаче норм ГТО;

- Подготовить план мероприятий спортивно-патриотической направленности на 2017 и предоставить его на обсуждение в Координационный совет (январь 2017г.).

Слушали: О.Н. Прудникова, председателя Спорткомитета Администрации г. Десногорска.

Постановили:

6.1. Принять к сведению информацию председателя Спорткомитета Администрации г. Десногорска.

7. Работа Десногорской городской общественной организации Смоленской областной общественной организации ветеранов войны, труда (пенсионеров), Вооруженных Сил и правоохранительных органов по гражданско, военно и героико-патриотическому воспитанию подрастающего поколения.

Слушали: И.В. Журавлева, председателя Десногорской городской общественной организации Смоленской областной общественной организации ветеранов войны, труда (пенсионеров), Вооруженных Сил и правоохранительных органов.
Постановили:

7.1. Принять к сведению информацию председателя Десногорской городской общественной организации Смоленской областной общественной организации ветеранов войны, труда (пенсионеров), Вооруженных Сил и правоохранительных органов.

7.2. Рекомендовать Десногорской городской общественной организации Смоленской областной общественной организации ветеранов войны, труда (пенсионеров), Вооруженных Сил и правоохранительных органов проводить тематические встречи школьников с представителями поисковых отрядов с целью пропаганды поискового движения и привлечения в поисковые отряды подростков и молодежи.

Председатель Координационного совета

___________С.В. Тощев
Секретарь Координационного совета
  _________А.В. Паламарчук